

هشدار دبیر فدراسیون بین‌المللی خبرنگاران به روسیه

این اقدام آزادی رسانه‌ها را به طور جدی نقض می‌کند و مشخصا هشدار است برای دیگران تا نقاط تیره‌ی سیاست را در روسیه‌ی مدرن آشکار نکنند.

سرویس روسیه/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران/سرویس روسیه: مسکو خبرنگاری را که مدعی شده بود کرملین در انتخابات پارلمانی این ماه روسیه دست کاری کرده و هم چنین در مورد مساله‌ی واریز پول از سوی مقامات دولتی در بانک‌های خارجی تحقیقاتی کرده بوده، اخراج کرد. به گزارش خبرگزاری آران به نقل از رویترز، ناتالیا مورار، که ملیتی مولداویایی دارد، برای یک مجله‌ی کوچک روسیه به نام نیوتایمز فعالیت می‌کرد. وی اظهار داشت: در فرودگاه دمودوی مسکو به وی گفته شده است که بر طبق دستورات سرویس امنیتی اف.اس.بی، وی اجازه‌ی ورود به روسیه را ندارد. وی پس از بازگشت از سفر کاری به سرزمین‌های اشغالی، مجبور شد به مولدوان، پایتخت کشور مولداوی بازگردد. این خبرنگار قبل از پرواز خود در فرودگاه دمودو به خبرنگاری رویترز گفت: من مطمئن هستم دلیل اخراج من شغل من و فعالیت‌هایی بوده است که انجام داده‌ام. وی اضافه کرد: من فکر می‌کنم مساله‌ی که باعث شد کاسه صبر آنها لبریز شود مقاله‌ی من در مورد "پول سیاه" در کرملین بود که به وسیله‌ی آن بودجه‌ی احزاب در طول انتخابات تامین می‌شد. ایلیا بارابانوف، سردبیر بخش سیاسی مجله‌ی نیوتایمز گفت: احتمالا مورار برای نوشتن مقاله‌ی در مورد کشته شدن آندره کازلوف، معاون بانک مرکزی روسیه در سال 2006 اخراج شده است. بارابانوف هم چنین اضافه کرد: مورار در مقاله‌ی خود در مورد مرگ کازلوف پرس و جو کرده بود و به خروج مبالغ هنگفتی از بانک‌های این کشور توسط مقامات روسی اشاره کرده بود. سخنگوی اف.اس.بی از اظهار نظر در این باره امتناع کرد. قبل از اینکه مورار در مجله‌ی نیوتایمز مشغول به کار شود، وی به عنوان خبرنگار برای جنبش روسیه‌ی دیگر که به رهبری گری کاسپاروف است، فعالیت داشت. فدراسیون بین‌المللی خبرنگاران از سازمان امنیت و همکاری اروپا و اتحادیه‌ی اروپا درخواست کرد که این مساله را مورد بررسی قرار دهد. آیدان وایت، دبیر فدراسیون بین‌المللی خبرنگاران گفت: این اقدام آزادی رسانه‌ها را به طور جدی نقض می‌کند و مشخصا هشدار است برای دیگران تا نقاط تیره‌ی سیاست را در روسیه‌ی مدرن آشکار نکنند. بسیاری از کشورهای اروپایی و هم چنین آمریکا اصرار کرده‌اند که روسیه اتهامات مبنی بر تخلف در انتخابات دوم دسامبر را مورد بررسی قرار دهد، ناظران حقوقی این انتخابات گفته بودند این انتخابات توسط پوشش رسانه‌ای روسیه و سوء استفاده‌های منابع دولتی به نفع حزب "روسیه‌ی واحد" پوتین، خدشه دار شده است. آلمان نیز اعلام کرد: این انتخابات نه آزاد و عادلانه و نه دموکراتیک بود. پایان پیام.